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Poněkud jiné léto

 

Nastal čas prázdnin, čas dovolených. Letošní rok je však již od 
jara jiný než byl léta předchozí a s jeho rozmary musíme dál 
počítat. Máme za sebou nelehké období, pod které se podepsal 
koronavir COVID-19. Řada věcí je dnes jinak, měli jsme prostor 
zastavit se, zamyslet se i podat pomocnou ruku.

Obec Všemina touto etapou prošla se ctí. Navzdory složitosti do-
posud neznámé situace jsme se dokázali semknout a postarat 
se o nezbytné základní prostředky a servis služeb. Poděkování 
proto patří všem složkám, firmám i řadě dobrovolníků, kteří ne-
zištně pomáhali mnohdy nejen v naší obci.

Před námi je léto, které je pro mnohé z nás již tradičně spojeno 
s cestováním a poznáváním exotických končin. Opatření proti 
šíření koronaviru, omezení na hranicích a cestách do zahraničí 
však letos mnohým překazily plány. Cílem prázdninových či po-
znávacích cest se tak stále častěji stávají zajímavá a kouzelná 
místa v tuzemsku, kterých je zde bezpočet. 

Dbejte prosím zvýšené opatrnosti, sledujte aktuální situaci a ctě-
te pravidla šťastného návratu.

Mgr. Bc. Marta Korytarová a Vlastimil Kolařík

Novinky a události ze Všeminy
Tak jak je každoročně tradicí v březnu 
měl vyjít zpravodaj číslo 1, bohužel ocit-
li jsme se ve velmi nelehké době. Vláda 
České republiky vyhlásila nouzový stav a 
spoustu nařízení, které ovlivňovaly naše 
každodenní životy. Za tím vším byl Covid 
19, který se nevyhnul ani naší obci.

● 11. března byla uzavřena základní škola  
a knihovna v naší obci na základě usne-
sení vlády,
● 18. března byla uzavřena mateřská ško-
la, protože z důvodu uzavření základní 
školy se velmi snížil počet dětí navštěvují-
cí mateřskou školu,
● provoz školní jídelny nebyl přerušen, 
naopak bylo rozšířeno vaření pro senio-
ry a firmu Dotek – Vizovice, obec zajistila  
a nakoupila jednorázové krabičky na vý-
dej obědů, jednorázové krabičky byly za-
koupeny z prostředků obce jako sociální 
služba seniorům,
● na obci byly omezeny úřední hodiny, 
obec byla uzamčena a požadavky občanů 
byly vyřizovány převážně telefonicky,
● zrušeny byly také veškeré bohoslužby 
v kostele, byla zrušena pouť a přesunuto 

první svaté přijímání až na konec června,
● byl omezen také vstup do prodejny po-
travin s rozestupy a v rouškách,
● v této nelehké době pomáhali také naši 
občané šitím roušek – pro občany zajiš-
ťovala šití roušek paní Erika Matúšková  
a Jarmila Jasenská, naši občané se za-
pojili nejen šitím roušek pro obec, ale také 
pro Baťovu nemocnici oddělení onkologie 
– byl to pracovní tým manželů Šedo, Ele-
ny Frýdlové a Marty Korytarové,
● obec zajistila také pro občany dezin-
fekci, kterou prvotně distribuovali mezi 
občany hasiči a další doplňování zajis-
tili zaměstnanci obce s panem staros-
tou. Dezinfekce byla obcí zajištěna také 
v obou obchodech u vchodu, obchodní-
kům byly poskytnuty roušky a rukavice.

Změny na OÚ
V této nelehké situaci se ukázala soudrž-
nost občanů a vzájemná pomoc, tím bych 
chtěla poděkovat všem, kdo se snažili po-
moci a také všem, kteří dodržovali hygie-
nická a bezpečnostní opatření, aby se vi-
rus vyhnul naší obci. Ještě před epidemií 
podal rezignaci místostarosta pan Ondřej 

Kadlčák, který ukončil pracovní poměr  
na obci k 1. 4. 2020, ale zůstal nadále čle-
nem obecního zastupitelstva. 

Naše upřímné poděkování si za svou obě-
tavou a mnohdy nelehkou práci na pozici 
místostarosty Ondřej Kadlčák jistě zaslou-
ží. Přejeme Ti pevné zdraví, štěstí a elán 
do další spolupráce, Ondro!

Na dalším jednání obecního zastupitelstva 
2. 4. 2020, které probíhalo, jako videokon-
ference byli zvoleni noví místostarostové 
Mgr.Bc.Marta Korytarová a pan Vlastimil 
Kolařík, kteří budou pracovat jako neu-
volnění. Předsedou finanční komise byl 
zvolen místo pana Vlastimila Kolaříka 
pan Ondřej Kadlčák a předsedou kulturní  
a školské komise místo Mgr. Bc. Marty 
Korytarové byl zvolen pan Ladislav Janča.

Kontejnery a štěpkovač  
pro potřeby občanům

Obecní zastupitelstvo na svém jednání 
schválilo přistavení kontejnerů za úplatu 
pro potřeby občanům. Občané, kteří bu-
dou, chtít přistavit kontejner musí na obci 
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nejdříve uhradit poplatek a na základě 
uhrazení poplatku bude přistaven panem 
Petrem Holíkem kontejner. Poplatky jsou 
dány za 1 pracovní den:
• přistavení a odvezení kontejneru  

na bioodpad – 200 Kč s DPH,
• přistavení a odvoz dřeva pouze 

v rámci obce – 500 Kč s DPH,
• přistavení a odvoz kontejneru na vel-

koobjemový odpad – 1 000 Kč s DPH 
s tím, že občané budou seznámeni, 
co patří do velkoobjemového odpadu,

• zapůjčení štěpkovače - bude účtová-
na pouze doprava traktorem v rámci 
obce.

Pronájen objektu U Kovárny
V květnu po uvolnění vládních opatření 
jsme se pustili do opravy elektřiny v ob-
jektu U Kovárny, abychom mohli zajistit 
elektrorevizi, následně jsme objednali vy-
malování, zajistili nákup nádobí a může 
se začít s pronájmem objektu. Obecní 
zastupitelstvo schválilo pronájem budovy  
U Kovárny občanům za cenu 1 800 Kč. 

Parkoviště u hřbitova
V loňském zpravodaji jsme Vás informo-
vali o jednání s Římskokatolickou farností 
Všemina o prodeji pozemku u hřbitova, 
který by měl sloužit jako parkoviště pro 
návštěvníky hřbitova. V současné době 
Arcibiskupství Olomouc na žádost a dopo-
ručení pana faráře P. Františka Kuběny za-
slalo návrh smlouvy na prodej pozemku za 
100 Kč/m2. V současné době byl pozemek 
zaměřen a čeká se na geometrický plán. 

Prodej řeziva
Z důvodu kůrovce je nutná zvýšená těž-
ba dřeva v obecním lese, dřevo bude 
uloženo na „Kanadě“ a nachystáno  
na pořez pro potřebu obce, poněvadž 
těžba dřeva je vysoká, nabízí se možnost 
prodeje řeziva občanům naší obce, a to  
2.000 Kč/m3. Pokud bude mít někdo z ob-
čanů zájem o dřevo, je nutné si podat po-
žadavek na obec.

Sanace vlhkosti
V měsíci květnu, byly nainstalovány pří-
stroje DryPol systém – elektrofyzikální 
vysoušení a trvalá hydroizolace vlhké-
ho zdiva bez zásahů do stavby. Přístroje 

byly instalovány v základní škole – 2 kusy,  
1 kus na obci a 1 kus v budově U kovárny. 
V těchto budovách byla naměřena nad-
limitní vlhkost a z hlediska zdraví přede-
vším dětí ve škole bylo nutné situaci řešit 
co nejdříve.

Výstavba chodníku v další etapě
V květnu proběhlo výběrové řízení  
na akci Všemina - dobudování chodníku 
podél silnice III/4915 - horní konec obce. 
Ve výběrovém řízení byla vybrána firma 
KÁMENBAU s.r.o., Vidče 581 s cenou 
12 090 728,53 Kč včetně DPH, s firmou 
je sepsána smlouva a bude zahájena vý-
stavba chodníku na horním konci obce.

Rekonstrukce mostu 
V současné době byla taky zahájena stav-
ba rekonstrukce mostu u Kachtíků. Ve vý-
běrovém řízení byla vybrána firma Read-
er&Falge s.r.o., Lovosice s nabídkovou 
cenou 4 464 523 Kč včetně DPH.

Komunitní centrum U Kovárny
Byla zadána projektová dokumentace  
na úpravu objektu U Kovárny a bude po-
dána žádost o dotaci na komunitní cent-
rum, kde máme možnost získat dotaci  
95 % nákladů. Jakmile získáme dotaci 
na komunitní centrum, nebudeme moci 
budovy U Kovárny pronajímat po dobu  
5 let. Budova bude využívána pro komu-
nitní centrum – např. setkávání maminek 
s dětmi.

Vysokorychlostní internet  
na veřejných místech

Obec byla zaregistrována na podání žá-
dosti čtvrtého kola výzvy WIFI4Eu, která 
nabízí 100 % dotaci na vybudování bez-
platných wifi sítí v naší obci, Iniciativa WI-
FI4Eu podporuje zavádění bezplatného 
wi-fi připojení pro občany a návštěvníky 
veřejných prostor. Obce mají možnost po-
žádat o poukázku v hodnotě 15 000 EUR 
na financování instalace wi-fi sítě. Z 30 ti-
síc obcí z celé Evropy ve výběrovém říze-
ní této výzvy uspělo 13 tisíc uchazečů ze 
zemí EU včetně Norska a Islandu. Obec 

Všemina v tomto kole neuspěla a byla 
zařazena na rezervní seznam, kde bude 
očekávat další výzvu.

Revitalizace pozemku
Hasiči v rámci brigád pořezali stromy  
na pozemku par.č. 281/1, par. č. 285/2  
a par.č. 284 v k.ú. Všemina, dále také od-
stranili stávající stodolu, která byla v ha-
varijním stavu. V současné době bude 
podána žádost o odstranění stavby domu  
na těchto parcelách.

Novinky v dopravním značení
Na dolním obchodě byl dokončen nápis  
na fasádě a byl podán návrh na řešení 
situace s parkováním u dolního obcho-
du, poněvadž převážná část občanů  
při návštěvě obchodu parkuje před vjez-
dem sousedního rodinného domu a tím 
zabraňují výjezd majitelů nemovitosti. 
Zahájili jsme řízení na vyznačení parkova-
cích míst pro návštěvníky obchodu a taky 
zákaz zastavení u obce před vjezdem  
na parkoviště. Při parkování ve vjezdu je 
znemožněn výjezd hasičské cisterny.

Poplatky za odpad
Připomínáme občanům, že poplatky  
za odpad je nutno uhradit do 31. října to-
hoto roku. 

Kontejnery u dolního obchodu
Kontejnery na tříděný odpad umístěné  
u dolního obchodu jsou nově uspořádány. 
Většinu kontejnerů naleznete na svých 
původních místech před prodejnou, kon-
tejnery na papír a plasty najdete za pro-
dejnou, resp. u rampy prodejny. Důvo-
dem této změny je mj. probíhající řešení 
dopravní situace spojené s parkováním  
u prodejny.

Nové kompostéry
Obec Všemina ve spolupráci s MAS Vizo-
vicko a Slušovicko zajistí pro své občany 
nové kompostéry. Zájemci se mohou již 
nyní přihlásit na OÚ Všemina.

Mgr. Bc. Marta Korytarová a Vlastimil Kolařík

Ačkoliv zákon přímo nestanoví povinnost 
vlastníkovi udržovat trávník, musí každý 
vlastník pozemku zjišťovat a omezovat 
výskyt a šíření škodlivých organismů včet-
ně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným 
osobám nebo nedošlo k poškození život-
ního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat. Pokud tuto údržbu nezajistí, 
hrozí fyzickým osobám pokuta do výše  

30 000 korun, v případě právnických osob 
až půl milionu. Pokud však někdo nechá 
svůj pozemek, třeba zahradu, několik let 
zcela ladem a vůbec se o něj nestará, 
dohady o určení plevelů jsou bezpředmět-
né. V takovém případě se zcela určitě jed-
ná o zanedbání údržby a porušení zákona.

Mgr. Bc. Marta Korytarová a Vlastimil Kolařík

Pečujete správně o svůj pozemek?
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Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina
11. 12. 2019
● ZO schválilo smlouvu o svozu a likvidaci 
jedlých olejů a tuků se společností FRITEX 
s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu smlou-
vy,
● ZO schválilo prodloužení nájemní smlou-
vy se společností Amipol dodatkem č. 5 
k nájemní smlouvě,
● ZO schválilo prodloužení smlouvy o ná-
jmu plynárenského zařízení a to na zákla-
dě rozhodnutí Energeticko-regulačního 
úřadu, kdy došlo k posunutí „plynárenské 
regulační periody“, takže se zatím nájem-
né nemění a zůstává v platnosti původní 
znění smlouvy,
● ZO schválilo smlouvu o nájmu hrobové-
ho místa,
● ZO schválilo dodatek č. 10 k Hospodář-
ské smlouvě o prohrnování sněhu v obci 
Všemina,
● ZO schválilo smlouvu o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny pro hladinu NN  
se společností Amper Market, a.s.,
● ZO schvaluje obecně závaznou vyhláš-
ku č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů,
● ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2019 o stanovení systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a na-
kládání se stavebním odpadem na území 
obce Všemina,
● ZO schválilo návrh termínů svateb na rok 
2020,
● ZO schvaluje úpravy Střednědobého vý-
hledu rozpočtu obce Všemina na rok 2020 
bez výhrad,
● ZO schvaluje rozpočet obce Všemina  
na rok 2020 bez výhrad,
● ZO schvaluje Střednědobý výhled roz-
počtu na rok 2022 a 2023 bez výhrad,
● ZO schválilo 8. rozpočtové opatření bez 
výhrad,
● ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ Všemina 
na rok 2020 bez výhrad,
● ZO schvaluje Střednědobý výhled roz-
počtu ZŠ a MŠ Všemina na rok 2022  
a 2023 bez výhrad,
● ZO schválilo ponechání odměn zastupi-
telů ve stejné výši jako v roce 2019,
● ZO schválilo inventarizaci majetku a plán 
inventur za rok 2019,
● ZO schválilo geometrický plán č. 1396-
90/2019,
● ZO schválilo dar v podobě pozemků pod 
komunikací před hotelem ActivityPark Vše-
mina dle geometr. plánu č. 1396-90/2019,
● ZO schvaluje výběr profilu zadavatele 

na stavbu „Všemina – dobudování chodní-
ku podél silnice III/4915-horní konec“, a to 
elektronický nástroj KDV,
● ZO schvaluje výběr firmy MCI SERVIS 
s.r.o. pro výběrové řízení na stavbu „Vše-
mina – dobudování chodníku podél silnice 
III/4915 – horní konec“,
● ZO schválilo vytvoření seznamu trvale 
přístupných aktuálních informací plánů 
krizového řízení, ochrany obyvatelstva  
na webu obce.

27. 1. 2020
● ZO zamítlo žádost o věcný dar nebo fi-
nanční příspěvek do tomboly na Večírek 
klubu rodičů  při ZŠ Slušovice z důvodu 
podpory vlastních složek,
● ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výše 
45 000 Kč pro TJ Sokol Všemina z Progra-
mu č.1 pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Všemina, spolkům a místním organi-
zacím,
● ZO schvaluje poskytnutí dotace  
10 000 Kč Českému svazu včelařů z Pro-
gramu č.1 pro poskytování dotací z roz-
počtu obce Všemina, spolkům a místním 
organizacím,
● ZO schvaluje poskytnutí finančního pří-
spěvku pro pečovatelství Dotek Vizovice  
ve výši 5 000 Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy,
● ZO schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku nemocnici Milosrdných bratří  
ve Vizovicích ve výši 5 000 Kč na základě 
veřejnoprávní smlouvy,
● ZO zamítlo žádost Sociálních služeb 
města Kroměříže o poskytnutí dotace  
ve výši 8 100 Kč na rok 2020,
● ZO schvaluje zamítnutí žádosti o zvlášt-
ním užívání komunikace – uložení inženýr-
ských sítí,
● ZO schvaluje žádosti o povolení k užívá-
ní obslužné komunikace Všemina – Koli-
ba-Trnava za účelem testování závodních 
vozů na rok 2020,
● ZO zamítlo žádost o připojení se do akce 
Vlajka pro Tibet,
● ZO schválilo výroční zprávu dle zákona  
č. 106/1999 Sb.,

● ZO schválilo zprávu o systému náležité 
péče hospodářského subjektu obce Vše-
mina,
● ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dota-
ce obcím pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí Zlínského kraje,
● ZO schvaluje plán zimní údržby místních 
komunikací ve vlastnictví obce Všemina,
● ZO schvaluje Provozní řád pronájmu bu-
dovy na Kovárně,
● ZO schvaluje aktualizace pasportu míst-
ních komunikací 2019-20 a to v případě 
úpravy umístění značky ZÓNA 3 kvůli bez-
pečnosti,
● ZO schvaluje odměnu lesnímu hospodáři,
● ZO schvaluje příkazní smlouvu MCI 
SERVIS s.r.o. na akci Všemina – dobudo-
vání chodníku podél silnice III/4915 – horní 
konec obce,
● ZO schvaluje Licenční smlouvu k pou-
žívání certifikovaného elektronického ná-
stroje KDV k realizaci zadávání veřejných 
zakázek,
● ZO schvaluje nákup čtyř přístrojů DryPol 
30 m pro vysoušení a trvalou izolaci v bu-
dově ZŚ a MŠ, obecního úřadu a budově 
„Na Kovárně“,
● ZO schvaluje výběr studie od firmy Brnk, 
Kopřivnice na realizaci dětských hřišť  
u horního obchodu a na fotbalovém hřišti, 
která nejlépe splnila požadovaná kritéria 
zadání,
● ZO schválilo výroční zprávu ZŠ a MŠ 
o poskytování informací dle zákona  
č. 106/1999 Sb.

4. 3. 2020
● ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. UZSVM/BZL/9508/2019, která bez-
platně převádí obci Všemina pozemkovou 
parcelu č. 1732/6 z majetku České republi-
ky a pověřuje starostu podpisem smlouvy,
● ZO schvaluje vypracování geometrické-
ho plánu na část pozemku par.č. 236 v k.ú. 
Všemina v majetku Římskokatolické far-
nosti Všemina, na které bude v budoucnu 
vybudována parkovací plocha k místnímu 
hřbitovu,
● ZO schvaluje pořadí výběru dodavatelů 
stavebních prací pro akci „Rekonstrukce 
mostu“ v k.ú. Všemina,
● ZO schválilo výkon funkce technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP  
na rekonstrukci mostu u Kachtíků,
● ZO schválilo zamítnutí žádosti o finanč-
ní příspěvek na podporu sociálních služeb  
pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 
o.p.s. z důvodu podpory vlastních složek,
● ZO schválilo poskytnutí finančního pří-
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spěvku pro ČČK v celkové výši 20 000 Kč,
● ZO schválilo poskytnutí dotace  
45 000 Kč Mysliveckému spolku Všemina 
z Programu č. 1 pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce Všemina,
● ZO schválilo poskytnutí dotace  
49 000 Kč Římskokatolické církvi Všemi-
na z Programu č. 1 pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce Všemina,
● ZO schválilo poskytnutí dotace  
45 000 Kč pro SDH Všemina z Programu  
č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Všemina,
● ZO schválilo žádost o finanční příspěvek 
do výše 9 000 Kč na občerstvení pro ob-
čany po skončení masopustního průvodu,
● ZO schválilo dodatek č. 4 ke smlouvě  
o nájmu prostor sloužících podnikání a její 
prodloužení na dobu určitou,
● ZO schválilo přehled možných ohrožení 
na katastru obce Všemina,
● ZO schválilo Plán činnosti orgánů obce 
Všemina při vzniku mimořádné události,
● ZO schválilo změnu stanov DSO- Mikro-
regionu Slušovicko,
● ZO schválilo příspěvek na Všeminské 
slavnosti ve výši 60 000 Kč, které se v le-
tošním roce ruší z důvodu Covid 19,
● ZO schválilo návrh závěrečného účtu 
2019 Sdružení obcí Syrákov,
● ZO schválilo výběr firmy na dodávku ha-
sičského vybavení v rámci dotace RP12-
20 ● Dotace obcím pro jednotky sborů dob-
rovolných hasičů obcí ZK.

2. 4. 2020 - videokonference
● ZO určilo a schválilo zvolení dvou mís-
tostarostů,
● ZO určilo a schválilo veřejný způsob vol-
by místostarostů,
● ZO zvolilo paní Mgr. Bc. Martu Koryta-
rovou a pana Vlastimila Kolaříka místosta-
rosty Obce Všemina,
● ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm k) záko-
na o obcích určilo a schválilo, že pro výkon 
místostarostů obce budou dva dlouhodobě 
neuvolnění členové zastupitelstva,
● ZO schválilo zmocnění místostarostů 
k provádění hospodářských dispozičních 
oprávnění,
● ZO schválilo předsedu finančního výboru 
pana Ondřeje Kadlčáka,
● ZO schválilo předsedu školské a kulturní 
komise pana Ladislava Janču,
● ZO schválilo pověření starosty a mís-
tostarostů k projednávání a zastupování 
obce při jednáních ve Sdružení obcí Syrá-
kov, v Mikroregionu Slušovicko, ve Sdruže-
ní místních samospráv, v MAS Vizovicko  
a Slušovicko, ve Sdružení měst a obcí Vý-
chodní Moravy, ve Svazu měst a obcí ČR, 
ve Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko,

29. 4. 2020
● ZO schválilo výměnu pozemku p.č. 
2348/5 o celkové výměře 342 m2 za nově 
oddělené pozemky p.č. 1439/13,139/14, 
2349/17,2349/18 Všemina o celkové vý-
měře 321 m2,
● ZO schválilo pořadí dodavatelů staveb-
ních prací pro akci „Všemina – dobudování 
chodníku podél silnice III/4915 – horní ko-
nec obce“,
● ZO schválilo výkon funkce technického 
dozoru stavebníka a koordinátora na akci 
„Všemina, – dobudování chodníku podél 
silnice III/4915 – horní konec obce“,
● ZO schválilo zamítnutí žádosti Linky bez-
pečí z.s. na podporu provozu,
● ZO schválilo zamítnutí žádosti Záchran-
né stanice volně žijících živočichů Buchlo-
vice ve výši 1 000 Kč,
● ZO schválilo prominutí nájmu z provo-
zovny kadeřnictví, provozovna byla nucena 
uzavřít z důvodu nařízení vlády ČR,
● ZO schválilo žádost Rallysprint klubu 
v AČR Podkopná Lhota k uzavření míst-
ní komunikace Trnava – tenisové kurty  
ve Všemině dne 9. 5. 2020 za účelem prů-
jezdu rychlostní zkoušky,
● ZO schválilo pronájem budovy U Kovárny 
v celkové ceně pronájmu 1 800 Kč s DPH,
● ZO schválilo sazby za svozy kontejne-
rů – přistavení a odvezení kontejneru na 
bioodpad 200 Kč s DPH, svoz kontejneru  
na odvoz dřeva – pouze v rámci obce – při-
stavení a odvoz 500 Kč s DPH, svoz kon-
tejneru na velkoobjemový odpad 1 000 Kč 
s DPH (s tím, že budou občané seznáme-
ni, co patří do velkoobjemového odpadu). 
Všechny kontejnery budou k dispozici  
za tyto ceny na 1 den,
● ZO schválilo dopravu štěpkovače trak-
torem v rámci obce Všemina. Za dopravu 
štěpkovače je celková cena 400 Kč,
● ZO schválilo uvolnění finanční částky  
ve výši 50 000 Kč na nákup vybavení gas-
tro nádobím budovu U Kovárny,
● ZO schválilo nákup chráničky pro optic-
ké kabely a položit ji při budování chodní-
ku v rámci stavby „Všemina – dobudování 
chodníku podél silnice III/4915 – horní ko-
nec obce“,
● ZO schválilo odstranění sušičky hadic  
a oslovení firmy Partr k pomoci při odstranění,
● ZO schválilo otevření provozu mateřské 
školy od 25. 5. 2020,
● ZO schválilo investici 300 000 Kč  
na stavbu technického zázemí obce,
● ZO schválilo odložení splatnosti poplatků 
za odpady do 31. 10. 2020,
● ZO schválilo dodavatele zaměření pa-
sportu budovy školy,
● ZO schválilo podpis kupní smlouvy  
na nákup TATRY 148 za cenu 105 000 Kč  

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy,
● ZO schválilo podpis smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene  
pro E.ON Distribuce na pozemku  
p.č. 621/10 v k.ú. Všemina.

25. 5. 2020
● ZO schválilo účetní závěrku a výsledek 
hospodaření obce za rok 2019,
● ZO schválilo účetní závěrku a výsledek 
hospodařeni ZŠ a MŠ Všemina,
● ZO schválilo závěrečný účet obce za rok 
2019,
●  ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí dota-
ce č. D/2096/2020/STR z Fondu Zlínského 
kraje ve výši 127 000 Kč na projekt Dětské 
hřiště v areálu TJ Sokol,
● ZO schválilo Smlouvu o dílo č. AB23/2020, 
jejímž předmětem je vybudování Dětského 
hřiště a v areálu Sokol Všemina,
● ZO schválilo Řád veřejného pohřebiště 
obce Všemina,
● ZO schválilo poskytnutí příspěvku na ná-
kup příze pro pletení obvazů,
● ZO zamítlo žádost o pomoc v podobě 
snížení nájmu firmy Rosa market s.r.o.,
● ZO schválilo žádost pronajmout nebyto-
vé prostory sloužící k podnikání v přízemí 
víceúčelové budovy,
● ZO schválilo upravené Stanovy Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko,
● ZO schválilo elektroopravu a revizi v bu-
dově U Kovárny,
● ZO schválilo nabídku na vymalování bu-
dovy U Kovárny,
● ZO schválilo napojení vodovodu pro Obec 
Trnava na vodovodní řád obce Všemina,
● ZO schválilo umístění tabule Enapo  
po zpracování příčného stání a opravě zá-
bradlí,
● ZO schválilo návrh na zpracování a vy-
řízení příčného stání u dolního obchodu  
a vyznačení zákazu stání před branou ro-
dinného domu,
● ZO schválilo dodávku vody včetně do-
pravy občanům obecním autem za cenu 
1 000 s DPH v rámci obce Všemina, do-
dávka vody mimo obec Všeminu do ujeté 
vzdálenosti 10 km 1 300 Kč, mimo obec 
Všemina do ujeté vzdálenosti 20 km  
1 600 Kč včetně DPH,
● ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4.

Více informací najdete na: 
   www.obecvsemina.eu

Začátek bývá usměvavý...Tatra 148

http://e.on/
http://www.obecvsemina.eu/
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Narození: 

Lábska Patricie
Souralová Magdaléna

Hrachovská Laura
Had Mattias

Lučanová Elen

Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Tomšů Anna
Kristková Marie
Tomšů Božena
Gargulák Alois

Čest jejich památce!

Sňatky: 

Lučan Jiří, Krásná pod Lysou horou
Butorová Pavla, Všemina

Květák Josef, Dešná
Kalousová Erika, Všemina

Lang Jan, Přerov
Zerzanová Jitka, Všemina

  
Novomanželům přejeme hodně  

štěstí na společné cestě životem!

Jana Sedláčková, matrikářka

Matrika - I. a II. čtvrtletí 2020

V úterý 7. ledna byly na obecním úřadě  
za přítomnosti pracovníků Charity Zlín 
otevřeny pokladničky ze sobotní Tříkrá-
lové sbírky. V naší obci se vykoledovalo  
44 764 Kč, v obci Dešná 10 100 Kč, cel-
kem tedy 54 864 Kč. Děkuji jménem Cha-
rity Zlín a jménem obecního úřadu všem 
občanům, kteří do sbírky přispěli jakouko-
liv peněžní částkou. Rovněž děkuji i všem 
ochotným koledníkům a vedoucím skupi-
nek, kteří se podíleli na zdárném průběhu 
sbírky. 

Jana Sedláčková

Poděkování

Svoz odpadů 2020
Plasty: 27. 7., 24. 8., 21. 9., 19. 10., 
16. 11., 14. 12.

Události kolem pandemie s koronavirem 
ovlivnily činnost naší organizace. V souvis-
losti s nouzovým stavem se zákazem vstu-
pu, pobytu a pohybu osob bez ochranných 
prostředků dýchacích cest, naše organiza-
ce ve spolupráci s Obecním úřadem Vše-
mina společně během tří dnů po vyhlášení 
zákazu zajistila ušití roušek, které byly roz-
dány starším občanům obce. Roušky šily 
Matúšková Erika, Jasenská Jarmila. Na pří-
pravě pro šití roušek – stříhání, se podílely 
Veronika Menšíková, Jana  Lábská, Marké-
ta Brhelová. Za tuto dobrovolnou činnost si 
zaslouží pochvalu a poděkování. Děkujeme 
také občanům za poskytnutí  materiálu  pro 
ušití roušek. 1. května 2020 položením kyti-
ce na společný hrob rodiny Oškerovy, Jana 
Vičíka  před kostelem za účasti manželů 
Matyákových, jsme uctili  památku  obětí  II. 
světové války. Další akce naší organizace 
se budou řídit podle vydaných  opatření,  
při situaci způsobené koronavirem. 

V červenci bychom chtěli uspořádat  zájez-
dy do termálních lázní Podhájská a Dunaj-
ská Streda  na Slovensku. Pokud se zá-
jezdy a některé další akce naší organizace 
uskuteční, informace budou oznámeny 
obecním rozhlasem a napsány na webo-
vých stránkách obce. V následujících let-
ních dnech přejeme dětem  prožít krásné 
prázdniny a občanům pohodovou dovole-
nou. 

Jana Ježíková, předsedkyně MO ČČK

Děkujeme členům zastupitelstva OÚ 
Všemina paní místostarostce Mgr. Bc. 
Martě Korytárové a panu místosta-
rostovi Vlastimilu Kolaříkovi za klidné, 
vstřícné a lidské jednání s námi, při 
řešení problému projíždění těžkých 
nákladních aut po cestě kolem našeho 
domu č. 41. Tato vozidla svou zátěží 
způsobují poškozování cesty, její kraj-
nice a obáváme se proto i o poškození 
našeho domu  a zdroje pitné vody.

Manželé Tučkovi

Všeminští “Tři králové” se ve fotosoutěži 
Charity Zlín “FOŤTE 2020” umístili  
na 1. místě ve veřejném hlasování  

a 6. místě v hodnocení porotou. 

Autorka fotografií: Helena Burgetová.
GRATULUJEME!

Vážení spoluobčané, 

chceme vám nabídnout služby Charity 
Zlín, která pomáhá všem, kteří se ocitli v 
těžké životní situaci nebo ve finanční tísni. 

Můžete se přímo obrátit na paní Jar-
milu Maliňákovou, Všemina č.p. 246.  
Telefon: 775 190 884 nebo na uvedené 
kontakty: 

web: www.zlin.charita.cz  
e-mail: info@zlin.charita.cz 

Tel.: 577 224 050

Charita

Poděkování

MO Český červený kříž Úspěch ve fotosoutěži!

Začátek bývá usměvavý...
U příležitosti 100. výročí založení ČČK 

obdržela místní skupina  
od oblastního spolku čestné uznání. 

http://www.zlin.charita.cz/
mailto:info@zlin.charita.cz
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Zpráva ze Základní a mateřské školy
Začínáme ukrajovat z posledního čtvrtletí školního roku 2019/2020 
a tak bych Vás ráda seznámila s akcemi, které probíhaly ve škole 
od prosince. V měsíci lednu pokračoval plavecký výcvik pro žáky  
2. a 3. ročníku. Hned po vánočních prázdninách zhlédli žáci základ-
ní školy filmové představení 3D kino. Také dále pracujeme na plně-
ní projektu Šablony II ZŠ a MŠ Všemina. V rámci šablon žáci vyjeli  
na mimoškolní projektový den Po stopách šelem do zámku v Leš-
né u Valašského Meziříčí.

Koncem ledna žáci 1. ročníku se účastnili besedy s Policií – jak 
se cvičí pejskové. V únoru proběhl v mateřské škole projektový 
den Dopravní výchova. Ve škole jsme organizovali projektový den  
– Masopust – nechyběly krásné masky a taky rej masek po škole. 
Před nástupem na jarní prázdniny jsme se zúčastnili ještě projek-
tového dne na zámku ve Vsetíně – Voda, voděnka. Všichni se těšili 
na jarní prázdniny, jak si vyjedou s rodiči na hory, ale trochu jich 
zaskočila nová epidemie, a tak někteří museli zůstat doma místo 
výjezdu na hory, ale určitě je spoustu krásných míst i u nás v re-
publice, které mohli rodiče s dětmi navštívit.

Po prázdninách jsme se v pondělí 9. 3. 2020 všichni sešli ve škole 
plni elánu do další práce, ale hned v úterý bylo vyhlášeno mimo-
řádné opatření ministerstva zdravotnictví ČR o uzavření základ-
ních škol. Přestože školy byly 11. 3. 2020 uzavřeny, výuka probí-
hala dále. S rodiči i žáky jsme komunikovali především přes emaily, 
posílali pracovní listy, někteří pracovali přes messenger,  posléze 
jsme začali vyučovat taky přes Skype. V průběhu výuky online 
jsme předávali rodičům odkazy na webové stránky, kde žáci mohli 
pracovat online a procvičovat učivo. Tato situace nebyla lehká pro 
rodiče ani pro děti, nebyla lehká ani pro učitelský sbor, který neměl 
s takovou výukou zkušenosti. V průběhu pomalu dvou měsíců kdy, 
byla škola uzavřena, vyučující se dále vzdělávaly přes webináře, 
jak vyučovat online a také plnily další vzdělávání v rámci projektu 
Šablony II. Ředitelka spolu s provozními zaměstnanci se věnova-
la inventarizaci knih ve školní knihovně a přebalování knih. Hned  
2. dubna proběhl zápis do 1. ročníku základní školy, letos byl 
opravdu jiný, bez účasti dětí ve škole. Rodiče žádosti o přijetí za-

sílali emailem a ředitelka 
školy provedla správ-
ní řízení opět online.  
Do 1. ročníku ve školním 
roce 2020/2021 nastoupí 
celkem 12 nových žáčků. 
V době uzavření škol pra-
covaly také naše paní ku-
chařky, které zajišťovaly 
stravování nejen zaměst-
nancům, ale  také senio-
rům a Doteku Vizovice, 
poněvadž Nemocnice Milosrdných bratří v době koronaviru odmítla 
vyvařovat firmě Dotek, z důvodu zvýšených nákladů na stravování. 
Veškeré jídlo se muselo exportovat v jednorázových krabičkách, 
které zajistila Obec Všemina jako sociální službu pro seniory. Přes-
tože to bylo velmi náročné období, můžu říct, že jsme to zvládli vel-
mi dobře. Po celou dobu jsme se s paní učitelkami scházeli ve škole  
a připravovali týdně úkoly pro naše žáčky.

25. května umožnilo ministerstvo školství osobní  přítomnost žáků 
ve škole, ale s nepovinnou docházkou. V rámci ochrany rizikových 
skupin pedagogických i nepedagogických pracovníků, ale stejně 
tak žáků a jejich rodinných příslušníků, nadále pokračuje distanč-
ní výuka žáků, kteří zůstávají doma. Z celkového počtu 53 žáků 
do školy nastoupilo 22 žáků, ostatní žáci pracují nadále distanční 
výukou. Při nástupu do školy je nutné dodržovat přísná hygienic-
ká pravidla dle pokynů ministerstva školství. Žáci ráno musí če-
kat před školou na svého učitele, který je převádí na jejich šatnu  
a pak do třídy. Každý den musí mít žák dvě roušky a sáček, kde 
si roušky ukládá. Při příchodu do školy musí mít všichni roušku, 
při přechodu na WC musí mít taky roušku, pouze ve výuce rouš-
ku nemusí mít, ale musí sedět každý žák v jedné lavici a 2 metry  
od sebe. Je to pro žáky velmi těžké, hlavně v této situaci, kdy se 
už jen opakuje a docvičuje. Do konce roku jsou zastaveny veškeré 
školní projekty a další aktivity, které byly naplánovány. Mateřská 
škola byla uzavřena 18. března. Také paní učitelky v mateřské ško-
le pracovaly online, zasílaly úkoly svým svěřencům prostřednic-
tvím rodičů. Zvláště předškolní děti plnily úkoly předškoláků, aby 
měli ukončenou přípravu do 1. třídy. I pro paní učitelky byla práce 
velmi náročná, připravovat úkoly a v průběhu se účastnit webinářů 
v rámci šablon a online vzdělávání. Také v mateřské škole proběhl 
zápis 5. května. Do mateřské školy bylo přijato 9 dětí. 

Děti do mateřské školy nastoupily taky 25. května, celkem nastou-
pilo z 28 dětí 14 dětí, v mateřské škole nejsou podmínky pobytu tak 
striktní jako v základní škole. Děti mohou být bez roušek a volně se 
pohybovat, samozřejmě dezinfekce je velmi nutná. Program v ma-
teřské škole je taky omezen, ale snad to v příštím roce všechno 
zvládneme a doplníme i aktivity, které byly plánovány v letošním 
roce.

Znovu připomínám rodičům odkazy na webové stránky pro žáky, 
kde si mohou procvičovat učivo, nejen žáci, kteří zůstávají doma 
ale i žáci, kteří dochází do školy. Jsou to např.: 

www.skolakov.cz, www.khanovaskola.cz, www.onlinecviceni.cz,
www.mojecestina.cz, www.umimematiku.cz, www.matikain.cz, 

www.umimeanglicky.cz, https://matikaj.webnode.cz/anglictina-3-rocnik

Mgr. Bc. Marta Korytarová, ředitelka školy

http://www.skolakov.cz/
http://www.khanovaskola.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.mojecestina.cz/
http://www.umimematiku.cz/
http://www.matikain.cz/
http://www.umimeanglicky.cz/
https://matikaj.webnode.cz/anglictina-3-rocnik
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Fašank 2020 

Letos jsme 23 rokem pro místní, ale i 
přespolní organizovali tradiční Fašank ve 
Všemině. Fašank is not dead … a znovu 
i letos vyšel přímo nádherně: příznivé po-
časí a velká účast masek v průvodu, pros-
tě vydařená akce, kdy se baví malí i velcí. 
Rekord v množství masek letos sice ne-
padnul, ale důmyslností některé předčily i 
ty z Rio de Janiera. 

Zahájení průvodu v 9:00 na horní točně 
provedl starosta po dojemné řeči („beča-
li všeci… nevíme lesti radosťú nebo ža-
lem“ :-) symbolickým odemknutím dědiny 

a předáním „klúča“ medvědovi. V čele 
s koňmi a nazdobeným vozem jel vždy 
usměvavý pan Valchař z Liptálu, hudbu 
zajišťovala kapela Všemiňanka pod tak-
tovkou kapelníka Vojty Kovaříka, kterému 
patří velký dík stejně i tak všem muzika-
nům za hudební doprovod, bez kterého si 
průvod nedovedeme představit. 

Po skončení průvodu bylo letos připra-
veno přátelské posezení, tzv.„Pochování 
basy“ na myslivecké chatě, kde nachys-
tány zabijačkové dobroty pro účastníky 
průvodu a pro všechny občany obce. 

Společné veselé besedování, ke kterému 
se přidali postupně muzikanti i maškary 
z průvodu, pokračovalo až do večerních 
hodin. Velké poděkování patří Myslivec-
kému spolku Všemina, že nám tuto akci 
umožnil v prostorách chaty. Rovněž všem 
maškarám tímto chceme velmi poděkovat 
za hojnou účast a hlavně výdrž! Dále díky 
všem pořadatelům z našeho sboru a za 
podporu Obecnímu úřadu Všemina. Také 
Vám všem díky, že jste opět nezklamali  
a maškarám na zastávkách nachystali de-
likatesy tekuté i tuhé, voňavé i silné, chla-
zené i horké a hlavně díky za milé přijetí.

Začátek bývá usměvavý...
V Hořansku rozehřívačka …

Začátek bývá usměvavý...
… u Zbrojnice nabíráme otáčky …

Začátek bývá usměvavý...
… a v Dolansku? Rachot! ☺
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SDH Všemina
Vážení a milí čtenáři,

jsme zde zpět po půlroční odmlce, kte-
rou způsobily události spojené s šířením 
onemocnění COvid-19. Jarní číslo mělo 
vyjít zrovna v době, kdy byly překotně 
zaváděny opatření ze strany vlády ČR. 
Všechny plánované akce pro jarní období 
jsme museli bez odkladu zrušit. Pro náš 
sbor to znamenalo úplné 
utlumení činnosti příprav na 
požární sport, zrušení 1. kola 
požárního sportu, které jsme 
měli letos hostovat u nás,  
a mnoho dalších akcí, včetně 
pravidelné poutě hasičů na 
Sv. Hostýn na konci dubna. 

S ohledem na situaci a po-
třebu preventivních opatření 
jsme podali rádi pomocnou 
ruku Obecnímu úřadu plně-
ním různých úkolů. Dne 1. 4. 
2020 jsme pak prováděli distribuci des-
infekčních prostředků do všech čísel 
popisných v rámci naší obce, tak aby byli 
občané dostatečně zásobeni. 

Zásahová jednotka v uplynulých měsících 
měla rovněž několik výjezdů k zásahům:

● 26. 2. – po větrné smrští výjezd  
k uvolněné střeše 
● 23. 3. – výjezd k požáru komína  
na rodinném domě 
● 5. 4. – pátrání s ostatními jednotkami  
a složkami HZS, ZZS a PČR po pohřešo-
vané osobě v katastru obce Trnava 
● 7. 6. – výjezd k bodavému hmyzu  
– snesení roje včel na komíně.

Další důležitou klíčovou události pro zása-
hovou jednotku byl datum 9. 4. 2020. Od 
tohoto dne je zásahová jednotka Všemin-
ských hasičů zařazena oficiálně do Le-
tecké hasičské služby, pro zásobování 
hasivem vrtulníků a letounů na letišti Bíla 

Hlína u Slušovic. Toto opatření HZS ZK 
posiluje přípravu na boj s lesními požáry 
nejen v našem katastru, a to kvůli klima-
tickým změnám způsobujícím vysychání 
lesů a dramatický nárůst rizika požárů ků-
rovcovou kalamitou zdecimovaných lesů. 

S ohledem i na tuto skutečnost Obec Vše-
mina zakoupila Tatru 148 CAS 32, která 

má větší objem nádrže  
(6,6 m3) a zajistí, jak efek-
tivní zásobování vodou na 
letiště, tak posílení prvních 
rychlých zásahů v hůře 
dostupném terénu Vše-
minských lesů i okolních 
katastrů.

Následovalo  doplnění 
výzbroje zásahové jed-
notky, kdy Obec Všemina 
zakoupila sadu vybavení 
(zásahové oděvy, přilby, 

rukavice, obuv,  ventilátor, protipovodňo-
vé pytle, plničku pytlů  a hasičský žebřík) 
v celkové hodnotě 315 320 Kč, na které 
přispěl Zlínsky Kraj částkou 220 000 Kč  
a to z programu RP12-20. Za tuto pod-
poru Všeminských hasičů patří velký 
dík Obci Všemina, jejím zastupitelům 
a Zlínskému kraji. 
Díky rovněž všem 
členům zásahovky 
za obětavé nasaze-
ní a nezištnou po-
moc druhým.

Vzhledem k prv-
nímu uvolnění 
opatření Vlády ČR proti šíření koro-
naviru jsme postavili ve čtvrtek večer  
30. 4. 2020 v komorním sestavě Májku  
na farním hřišti. Dne 16. 5. pak proběhla 
velká brigáda na obecním pozemku na-
proti zbrojnice. 

V průběhu května nás bohužel potkala  
i jedna velmi smutná událost – opustil nás 
dlouholetý věrný hasič, bratr Alois Gar-
gulák st., se kterým jsme se naposled 
rozloučili v pátek 15. 5. ve Všeminském 
kostele. Čest jeho památce!

Rozvolnění opatření nám již dovolilo 
uspořádat v neděli 7. 6. 2020 akci Kácení 
Májky, na kterou byli zváni všichni obča-
né, a která proběhla v příjemné odpoled-
ní atmosféře na farním hřišti. Připraveno 
bylo posezení s pohoštěním pro všechny 

příchozí zdarma, které šlo nákladem obce 
Všemina. Na místě je poděkování všem, 
kteří akci připravili, Obci Všemina a všem, 
kteří nám přispěli na mladé hasiče.

Pokud to organizačně bude umožněno, 
plánujeme vypomáhat KRPŠ Všemina 
v průběhu června na Pohádkovém lese, 
kde budeme zajišťovat jedno stanoviště. 

Požární sport: tréninky všech našich druž-
stev se letos rozběhly až na začátku červ-
na. Byly zrušeny všechny jarní tradiční 
pohárovky, rovněž bylo zrušeno jarní kolo 
Hry Plamen v Otrokovicích. Tak snad  
v podzimním kole mladí hasiči vyzkouší 
své dovednosti.  Další pohárové soutěže 
nás čekají až po závěrce tohoto čísla v let-
ních měsících, výsledky proto přineseme 
v podzimním zpravodaji.  

Musíme bohužel informovat, že letošní 
ročník Všeminských slavností, který 
pořádáme s TJ Sokol Všemina pod pat-
ronací Obce Všemina, jsme byli nuceni 
zrušit a to s ohledem na nejistotu podmí-
nek, za jakých lze festivalové akce pořá-
dat. Alespoň malou náplastí snad pro vás 
a hlavně pro rodiče mladých hasičů bude 
Hasičské odpoledne, které plánujeme 

v původním termínu 
slavností – sobotu  
1. 8. 2020. Na míst-
ním hřišti vám mladí 
hasiči ukáží své do-
vednosti při požár-
ních útocích a štafetě, 
a budete si moci pro-
hlédnout kompletní 

hasičské vybavení a techniku. O detailním 
programu budete informováni prostřednic-
tvím plakátů, obecního rozhlasu a webo-
vých stránek obce. Přijďte strávit příjemný 
letní čas, nudit se určitě nebudete.

Je před námi prázdninová sezóna, během 
které se otevírá snad více možností, jak se 
osvěžit po týdnech obtížných časů, které 
doufejme jsou již za námi. Tímto vám pře-
jeme do pohodových letních dnů, abyste 
si užili krásný čas dovolených, odpočinuli 
si a načerpali čerstvých sil. A když oheň ve 
volné přírodě, tak na bezpečném tábořišti.  
Za Všeminské hasiče, 

Pavel Šustáček a Alois Gargulák
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Hlavní křesťanské svátky Velikonoce jsou 
dobrou příležitostí k zamyšlení nad tím, co 
pro nás znamenají, jaký mají pro nás smysl 
a význam. Velikonoce nejsou svátkem jako 
ostatní svátky. Jsou svátkem všech svátků 
a slavnost slavností. Jsou vrcholem litur-
gického slavení stejně tak, jako byly vrcho-
lem Ježíšova pozemského života. 

Všichni jsme vyzýváni, abychom s radostí 
zvěstovali vítězství života nad smrtí, protože 
Mesiáš Ježíš vstal z hrobu a je živý navěky. 
Spolu s ním jsme i my povoláni k věčnému 
životu! Ano, Bůh Ježíše vzkřísil. To je také od-
pověď na život, který na zemi vedl, protože on 
miloval až po nejzazší mez. Tak nám otevřel 
cestu, po níž máme ve svém pozemském ži-
votě kráčet, a ukázal nám život, který povede-
me za hranicemi své smrti. 

Pán šel vědomě a s touhou vstříc svým veli-
konocům, jeho tvář byla po celé jeho veřejné 
působení obrácena k Jeruzalému, kde měl 
dokonat své dílo lásky. Toužil slavit s učední-
ky velikonoční večeři, při které se zcela vydal 
jako pokrm každému z nás, toužil vypít ka-
lich utrpení až do dna, aby nás mohl zachrá-
nit, toužil uvrhnout oheň své lásky na zem  
a všechny přitáhnout k sobě. Celý svůj život 
vyhlížel tu hodinu, kvůli které přišel. Pro na-
šeho Pána byly velikonoce něčím ústředním 
a podstatným v jeho životě. Vše k nim smě-

Vánoční ohlédnutí a poděkování všeminskému sboru
„Při vší hluboké úctě k minulosti,  
s okem zvídavě a nedočkavě vzhlížejí-
cím vstříc budoucnosti, nezapomínejte 
ani na okamžik, že ti, kdož nás potře-
bují, jsou zde – právě teď.“ Leo. P. Krall

Těmito slovy nás uvítalo sociálně-zdra-
votní sanatorium Topas ve Vizovicích, 
kde jsme my, dobrovolníci a zpěváci ze 
všeminského sboru, vystoupili s půlho-
dinovým vánočním programem. Akce to 
byla spontánní, a protože jsme věděli, že 
v tomto sanatoriu pobývají i někteří obča-
né naší obce, jeli jsme tam s vědomím, že 
naše vystoupení snad potěší místní ko-

munitu zdravotně hendikepovaných osob 
a my jim tak zpříjemníme vánoční dobu.

Dovolte mi prosím, abych poděkovala 
všem, kteří se zúčastnili této jedinečné 
akce, obětovali 
volný čas, poskytli  
z útrob svých 
„špajzek“ poslední 
zásoby lineckého  
a potěšili nadšeným 
zpěvem přítomné 
publikum. Díky pat-
ří nejen vám všem, 
kteří jste zpívali, ale 

také našemu uměleckému vedoucímu Voj-
tovi Kovaříkovi a Marušce Oškerové, bez 
jejíhož varhanního doprovodu bychom se 
určitě neobešli. Tak zas někdy příště…

Hana Čalová

Začátek bývá usměvavý... Svaté přijímání dětí ve Všemině 21. 6. 2020 

13. 08.: čtvrtek: Pouť důchodců na Svatý Hostýn, 
                           odjezd v 7.00 hod. 
23. 08.: neděle: Vzpomínka a ohlédnutí se za 84-letou historii 
Hasičského sboru ve Všemině; mše svatá v 9.30 hod. 
01. 11.: neděle: Dušičková pobožnost v kostele,  
                           průvod na hřbitov ve14.00 hod. 
08. 11.: neděle: Svatomartinské hody 
28. 11.: sobota: Adventní besídka žáků ZŠ a MŠ 
25. 12.: pátek:   Koledování žáků ZŠ u jesliček

řovalo a od nich vše nové začalo. Stejně tak  
v našem životě k Velikonocům vše vede a vše 
z nich má vyrůstat. 

Tajemství Kristova vzkříšení, v němž Kristus 
zničil smrt, proniká svou mocnou silou náš 
život, aniž si to často uvědomujeme. Proto je 
třeba, abychom se vědomě do tohoto tajem-
ství ponořili. Velikonoce se nejen připomína-
jí, ony se slaví a především se žijí. My se je 
však musíme učit prožívat, aby se postupně 
to podstatné z Velikonoc stalo trvale součás-
tí našeho života. To všechno ale vyžaduje 
naši pozornost, náš čas, naše rozhodnutí. 

Můžeme Velikonocemi projít, aniž se setká-
me s Kristem; můžeme je však také prožít  
v jeho blízkosti, spolu s ním, doslova na jeho 
hrudi v blízkosti jeho srdce. Velikonoce jsou 
svátky našeho sjednocení s Kristem. Roz-
hodujeme se jít s Kristem celým svým živo-
tem v postoji následování, bez ohledu na to,  
že to bude někdy těžké a bolestné. Pašije jsou 
výkladem velikonočních událostí, evangelní 
zvěsti i vyznáním víry prvotní církve. V duchu 
je můžeme prožívat s Ježíšem, který vše pro-
žil pro nás. Máme se jednoznačně zřeknout 
Zlého i všech jeho nástrah a lákadel. Přiznání 
se ke Kristu má velikou duchovní sílu. Láme 

Jak prožít Velikonoce

moc zla nad námi a našim životem a přičleňu-
je nás do důvěrného společenství s Ježíšem. 
Každé Velikonoce mohou a mají být naší pa-
schou, tedy přechodem ze smrti do života.

Neděle Zmrtvýchvstání je oslavou Kristova 
vzkříšení. Od srdci k srdci, od úst k ústům  
se nese radostná zvěst, že Ježíš žije. On je 
živým Pánem nebe i země, Pánem mým a ví-
tězem nad každým zlem. Ježíšovo vzkříšení 
dává jedinečnou naději na překonání smrti ka-
ždému, kdo v něho věří. Velikonoční víra se 
rodí z lásky. Jedině láska k Ježíšovi člověku 
umožňuje pochopit pravou hloubku Božího 
slova obsaženého v Písmu svatém. Podle 
jednoho antického církevního otce opravdu 
„ten, kdo poznává tajemství vzkříšení, dospívá  
k poznání pravého účelu, kvůli němuž Bůh na 
počátku stvořil svět“.

Naděje na život, kdy smrt je už navždy bez-
mocná. Celý velikonoční oktáv do Svátku 
Božího milosrdenství se slaví jako jeden svá-
teční den, jako veliký Den Páně, s radostí  
a vděčností. Aby se radost z toho, že patříme 
Kristu, se stala i pro nás něčím, co utváří náš 
každodenní život. Ježíš Kristus říká: „Já jsem 
vzkříšení a život“. 

Prožívejme tyto dny s opravdovou naději života. 

P. František  Kuběna  SJ
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COVID-19 v první línii

Na začátku nouzového stavu 
jsem nastoupila jako medička 
5. ročníku do Fakultní nemoc-
nice Olomouc, u nás nejdříve 
fungoval systém dobrovolníků, 
kdy jsme se zapsali, že chceme 
pomáhat během pandemie. Po-
stupem času ale bylo potřeba 
více lidí a tak se začali povinně 
podle zákona č. 240/2000 Sb. 
týkající se pracovní povinnos-
ti volat i ostatní medici 5. a 6. 
ročníku.

Moji spolužáci pracovali v call centrech na Krajské hygienické 
stanici, na triage v nemocnicích (kde se rozřazují pacienti), v od-
běrových místech, jako sanitáři či ošetřovatelé nebo jako učící 
se lékaři za pochodu na odděleních. Já jsem nastoupila na kli-
niku plicních nemocí a tuberkulózy a jsem strašně ráda, že mě 
osud poslal právě sem! Ráda bych Vás proto seznámila s prací 
v nemocnici během této doby.

Po opravdu pečlivé vstupní prohlídce včetně RTG srdce a plic  
a testu na tuberkulózu jsme začínali pracovat na dva týmy, pro-
tože při výskytu infekčního pacienta by šel do karantény vždy 
jen jeden tým (chod oddělení musí zůstat zachován). 

Měli jsme přednášku z hygieny jak SPRÁVNĚ se do infekčního 
oblečení a štítu navléct a jak ho zase SPRÁVNĚ svléct (což je 
podstatně složitější) a jak si SPRÁVNĚ dezinfikovat ruce.  K paci-
entům bylo potřeba nosit i dvoje rukavice. Museli jsme se potýkat 
s nedostatkem těchto materiálů – respirátory jsme měli na celý 
den (i chirurgové operovali celý den v jedné roušce), štítů byl taky 
omezený počet, proto jsme měli často jen ochranné brýle. V ob-
leku bylo strašně horko a člověk si nemůže zajít ani na WC či se 
napít. 

Taky byl během pandemie zaveden zákaz návštěv, což bylo pro 
pacienty velice smutné období. Rodina mohla jen zavolat nebo 
si s nemocným vykládali z balkonu (jako se to dělalo dříve). Na 
začátku května tento zákaz začal polevovat a my jsme byli rádi, 
že alespoň jednoho člena rodiny k pacientovi pustit můžeme :-).

Po tom všem musím říct, že pro mě to byla opravdu nejlepší lékař-
ská praxe, na které jsem byla. Lékaři měli i v této situaci chuť nás 
učit a vyzkoušela jsem si práce sekundárního lékaře na plicním 
oddělení včetně všech výkonů, co plicní lékařství obnáší (popiso-
vání RTG a CT snímků, odběr krve z tepny, psaní medikace pro 
pacienty, vizity, psaní příjmových a propouštěcích zpráv, punkce 
hrudního výpotku, atd.). Tyto tři měsíce mi daly obrovskou zkuše-
nost jako lékaři a za to jsem velmi vděčná.

MUC. Martina Adámková

Ráda bych se ale ještě vrátila k zimě, kdy 
se pořádal oblíbený KARNEVAL s Klau-
nem Brdíkem, se kterým byla opět velká 
sranda. Každý rok překvapí a přijde zase 
s něčím novým. Byl to krásný rej masek 
dětí a také rodičů. Díky obecnímu zastu-
pitelstvu, rodičům a sponzorům nás čekala 
opět bohatá tombola. Velikonoční svátky a 
tradice s nimi spojené jsme si letos muse-
li prožít jen v úzkém rodinném kruhu. Děti 
měly prodloužené jarní prázdniny o 2 mě-
síce. O to víc jsme se těšili na POCHOD 
KOLEM VŠEMINY pořádaný Turisty, kde 
jsme připravili STEZKU ZA POKLADEM. 

Co nás ale velmi mrzí, že jsme byli nuce-
ni pro každoroční hojnou účast zrušit PO-
HÁDKOVÝ LES. Zahálet ale nebudeme,  
volný čas věnujeme přípravě nových kulis 
na příští rok.

Přejeme vám prosluněné léto bez všelija-
kých bacilů a že jich letos řádí, zvláště ten 
jeden. Tak ať se zase brzy můžeme setkat 
na všech akcích, které jsou naplánovány :-)   

Za KRPŠ Helena Burgetová

„Tento způsob jara zdá se mi poněkud nešťastný“
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„Koronavirus“ ovlivnil letos dění na celém světě a samozřejmě se 
různá legislativní nařízení dotkla i chodu našeho spolku. Mimo 
běžných společných mysliveckých akcí, které se v tomto obdo-
bí konávají (brigády, výstava trofeji ap.), jsme měli naplánovány  
i dvě důležité členské schůze: 15. února Výroční členskou schůzi  
a 20. března volební členskou schůzi. 

Z činnosti Mysliveckého spolku Všemina

Ze všeho plánovaného jsme do doby, kdy vešla v platnost omezují-
cí nařízení „stihli“ jen Výroční členskou schůzi 15. 2. 2020. Ta ještě 
proběhla v tradičním duchu. V roce 2019 se nám podařilo usku-
tečnit většinu plánů, které jsme měli na myslivecké chatě (nová 
podlaha) i v honitbě. Nedílnou součástí výroční členské schůze  
je i plán na rok 2020. Nebudu zde vše vypisovat, snad jenom dvě 
největší akce pro veřejnost:

● 18. 7. 2020 „Červencová noc“ a 30. 8. 2020 „Konec prázdnin  
po myslivecku“ (zda se však akce uskuteční podle plánu, to se my-
slivecký spolek rozhodne podle aktuální situace kolem koronaviru). 
Letošní výroční schůze byla výjimečná, protože letos měl končit  
k 31. 3. i pětiletý mandát výboru mysliveckého spolku a rekapitulo-
vali jsme i celý tento časový úsek. 

Volby do výboru MS na další pětileté období byly plánovány  
na členské schůzi 20. 3. 2020. Bohužel 12. 3. vláda ČR vyhlá-
sila nouzový stav a volby se již neuskutečnily. Po ukončení nou-
zového stavu 17. 5. a postupném dalším rozvolňování omezení 
jsme odloženou volební schůzi mohli naplánovat a uskutečnit  
29. 5. 2020.

● 29. 5. 2020 proběhla členská schůze Mysliveckého spolku Vše-
mina, na které mino jiné proběhly volby do výboru a revizní komise 

mysliveckého spolku na období let 2020 – 2025. Odhlasovali jsme 
si volby tajné. Někteří členové končícího výboru se vzdali svého 
práva být voleni na další období ještě před volbami.

V tajných volbách byl zvolen na období od 1. 6. 2020  
do 31. 3. 2025 výbor a RK MS Všemina:

Předseda:   Alois Čala, Všemina 68
Místopředseda:   Karel Gajdošík ml., Všemina 320
Myslivecký hospodář:  Vladimír Matušů, Všemina 292
Finanční hospodář:  Mgr. Klára Polepilová, Neubuz 138
Jednatel:   Ing. Martin Menšík, Všemina 213
Revizní komise:   Miroslav Vala, Všemina 33 
   Zdeněk Gerych, Všemina 79
   Zdeněk Polaštík, Všemina 18

Nově zvoleným členům výboru i RK přeji pohodu a rozvahu ve  
vedení spolku a věřím, že myslivecký spolek bude i nadále jedním 
z nejaktivnějších spolků ve Všemině. Spoluobčany žádám, aby se 
pokud to bude možné, obraceli se svými podněty, požadavky ap. 
již na nové členy výboru, protože ti jsou oprávněni jednat jménem 
spolku. 

Dovolím si na tomto místě poděkovat všem členům končící-
ho výboru Mysliveckého spolku Všemina (Rosťovi Gajdoší-
kovi, Romanovi Matušů, Laďovi Matušů a Klárce Polepilové),  
se kterými jsem ve vedení spolku spolupracoval v letech  
2015 – 2020 a na které jsem se pět let mohl spolehnout. 
Myslivosti zdar!

Stanislav Vala, člen MS Všemina

Stejně jako jiné obce i my se snažíme 
bojovat s následky sucha v lesích všemi 
možnými prostředky. Budovaní přírodních 
retenčních nádrží se nám zatím z pozice 
majetkových problémů ve vhodných lokali-
tách moc nedaří, ale snažíme se alespoň 
zmlazovat les vhodnými dřevinami. Tako-
vým příkladem boje proti suchu je i budová-
ní oplocenek pro ochranu mladých porostů, 
pěstování lesních kultur a náletů. 

Za tímto účelem bylo v obecních lesích 
zhotoveno několik oplocenek a na jejich 
budování přispěl Zlínský kraj ze svého 

Lesu zdar, kůrovci zmar
fondu. Náš projekt „Vnášení stanoviště 
vhodných dřevin a zřizování oplocenek 
a oplůtků“ z programu RP17-20 s celkový-
mi náklady 27 775 Kč uspěl v hodnocení  
a bude tak podpořen z téměř 70 % z dotací 
Zlínského kraje, tedy částkou 19 400 Kč.

Za podporu od kraje v boji proti suchu dě-
kujeme! 

Ing. Roman Matušů
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Včela

Milí spoluobčané,

dovolím si tvrdit, že 
letošní rok bude pro 
včely a včelaře vel-
mi náročným. Situace 
kolem včel se začala 
zhoršovat v podzimním 
období loňského roku 
značnými úhyny, kdy si je včelař nedo-
káže racionálně vysvětlit, proč k tomu 
došlo. Důvodů bude několik ne jenom je-
den, ale určit je, je složité. Oblasti v ČR 
jsou zasaženy úhyny rozdílně, nejhů-
ře je na tom okolí jižních Čech a sever 
Moravy. Z informací ze schůze včelařů  
1. 3. 2020 je jasné, že je i naše oblast za-

sažena. Někteří zkušení 
včelaři přišli o všechny 
včelstva, tedy konkrét-
ně včelař z vedlejší ves-
nice měl 28 včelstev  
a všech 28 včelstev mu 
padlo. Navíc byl ve Slu-
šovicích zaznamenán 
případ moru včelího 

plodu. Ve Všemině máme hlášených 116 
včelstev v r. 2019, ale již nyní víme, že se  
o 11 přišlo. Ještě jaro ukáže, zda to bylo 
konečné číslo a nebylo, přesný počet úhy-
nů bude později upřesněn.

Jako strůjce všech úhynů je označován 
kleštík včelí (varroa destructor). Na vině 

Rád bych se vrátil k silvestrovskému výšlapu 2019 k památníku 
sv. Huberta na Kršli. Byl to již osmý ročník a zřejmě byl nejvy-
dařenější. Týká se to počasí i počtu návštěvníků. Jistě mohlo 
být více sněhu, ale zase by byl na Kršli obtížný výstup. Sněho-
vý poprašek, teplota kolem nuly a nádherná modrá obloha ten-
tokrát přilákala více než 300 návštěvníků. S pohoštěním jsme 
byli připraveni a asi poprvé jsme nazpět neodváželi vůbec nic. 
Chtěl bych poděkovat Obecnímu úřadu Všemina a Obecnímu 
úřadu Liptál, kteří nám vyšli vstříc a jako každoročně i letos nám 
pomohli tuto docela náročnou akci zvládnout. Naprostá většina 
účastníků byla spokojena a jestli dovolí počasí a 9. ročník bude, 
chystají se dle jejich slov na výšlap znovu. 

Stanislav Vala

Silvestr „U Huberta“

úhynů jsou dle všeho infekční virové one-
mocnění včel, které on přenáší, je to malý 
dvoumilimetrový brouček. Byl k nám za-
vlečen z Indie v 70. letech 20. století. Dal-
ším problém vidí odborníci i v přílišném 
počtu včelstev na km².

Loni i letos bylo velmi teplé počasí, včel-
stva hodně plodovala a roztoč se množí 
právě na jejich plodu. Takže čím je déle ve 
včelstvu plod, tím více roztočů se namno-
ží, jedinou obranou proti roztočům je jejich 
přeléčení.

Včely bohužel takové onemocnění nemů-
žou zvládnout. Mají nižší obranyschop-
nost. Může za to i jejich přešlechťování. 
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Lékařská stáž v Indonésii

Ráda bych Vás seznámila se svou měsíč-
ní stáží v nemocnici Dr. Sardjito ve městě 
Yogyakarta, které leží na nejlidnatějším 
indonéském ostrově Jáva.

První 2 týdny jsem byla na pediatrii, kdy 
jsem vyšetřovala děti nejdříve na am-
bulancích (nefrologie a plicní lékařství), 
kdy jsem viděla děti s nefrotickým syn-
dromem léčených kortikoidy ve velmi vy-
sokých dávkách (a s tím spojené jejich 
nežádoucí účinky), chronickým selháním 
ledvin, lupusem, dále děti s tuberkulózou 
(ta je v Indonésii opravdu velký problém)  
a s plicními a srdečními vadami, které u 
nás už bohudík nevidíme. Taktéž jsem 
zjistila, že kvůli nepřítomnosti screeningu 
a stáří matek se rodí mnoho dětí s Downo-
vým syndromem a dalšími abnormalitami. 
Opravdu vidět zdravé dítě v Indonésii je 
zázrak, na druhou stranu musím říct, že 
matky jsou opravdu silné ženy, pečlivě se 
o nemocné a postižené děti starají, táto-
vé mají i tři zaměstnání, aby uživili rodinu, 

protože stát nemá prostředky poskytovat 
sociální dávky potřebným (neexistuje zde 
mateřská dovolená ani penze). 

Další dny na dětské klinice jsem byla  
na onkologii, kde jsem viděla smutné pří-
pady dětí s leukémií, lymfomy a dalšími 
zhoubnými nádory. Děti docházejí do ne-
mocnice na chemoterapii, která tady ov-
šem nemá nejlepší výsledky a moc dětí 
umírá. Na infekčním oddělení jsem viděla 
děti s cytomegalovirovou infekcí, ence-
falitidou, hydrocefalem či abscesy břicha 
u malých miminek, kde jsem se podílela 
spolu s lékaři i na jejich rehabilitaci.

Další dva týdny jsem strávila na gyneko-
logii a porodnictví. Viděla jsem pokročilá 
stádia rakoviny děložního čípku, protože 
ženy nedocházejí pravidelně na preven-
tivní prohlídky, nenechávají se očkovat 
na HPV virus (ačkoli je to pro ně zdarma). 
Taktéž jsem se setkala s HIV pozitivními 
pacientkami, dělala jsem gynekologické 

vyšetření a ultrazvuk těhotným ženám, vi-
děla jsem spoustu operací a případů, kte-
ré už nikdy neuvidím. Překvapilo mě, že 
ženy zde nemají antikoncepci, takže rodí 
neustále až do vysokého věku, což s se-
bou přináší spoustu problémů jak finanč-
ních, tak zdravotních, kdy se miminka 
rodí s genetickými vadami či nevyvinutými 
orgány, že ženy po porodu odchází ihned 
domů a že pacienti, kteří přijdou do ne-
mocnice na vyšetření, zde stráví celý den, 
protože lékaři i sestry jsou zde opravdu 
velmi pomalí a Asiati prostě nikam nespě-
chají.

Stáž se mi velmi líbila, viděla jsem spous-
tu zajímavých případů a nemocí, sezná-
mila se s lékařskou péčí v Indonésii a taky 
jsem si uvědomila, že si musíme opravdu 
vážit našeho českého zdravotnictví, pro-
tože máme péči, o které by se lidem v In-
donésii ani nesnilo…

MUC. Martina Adámková

Včely jsou náchylnější a invazi roztočů se 
nedokážou bránit, navíc se roztočům daří 
díky teplému počasí. Aktuální zima je toho 
příkladem. Bylo by krásné vidět na za-
hradách domů v naší obci rozkvetlé luční  
i jiné květiny místo anglických trávníků, 
které žádnému hmyzu nic nepřinesou, na-
víc v teplém létě je hodně náročné si ze-
lený trávník udržet. Zkuste si vysadit pás 
různých květin nebo přímo se dá koupit 
směs semen. Vyzkoušejte a pak se mů-
žete rozhodnout, zda to byl správný krok 
nebo ne. Teplé jarní období podpořilo vče-
ly k velkému rozvoji a tak můžeme letošní 
rok označit jako rojový. Pokud se včely 
rojí, tak jde jen o jejich přirozený způsob 
rozmnožování. Byl dostatečný přísun 
nektaru, matky dokázaly v teplém obdo-
bí rychle zaklást několik rámků a když si 

představíte, že plod z jednoho zakládané-
ho rámku obsedne posléze 3 rámky v úle, 
tak velmi brzy je v úlech pro včely těsno 
a přichází rojová nálada. Snad všichni 
včelaři tak  točili květový med, průměrný 
výnos zatím není znám.

Přeji všem příjemné jarní, letní dny a letos 
se snad můžeme těšit na plody z ovoc-
ných stromů, včeličky medonosné, samo-
tářky a čmeláci nám s tím určitě pomohli.

Ještě bych vřele doporučil každému vče-
laři i nevčelaři se podívat na 25 minutový 
pořad v České televizi o úhynu včestev   
a o pestré krajině na daných odkazech. 
Můžete i jednoduše najet na webovou 
stránku ČT a do vyhledávacího políčka 
zadat název pořadu. Dalo by se na toto 
téma ještě napsat spousta řádku, ale na 
to jsou určené časopisy Včelařství, Včelař  
a jiné. Chtěl jsem tímto nastínit situaci, 
která se dotýká.

ČT pořad Nedej se – Úhyn včelstev (iVysílání ČT):  
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1095913550-nedej-se/220562248420001-uhyn-vcelstev 

 

Nedej se – Pestrá krajina (iVysílání ČT):  
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1095913550-nedej-se/219562248430035-pestra-krajina

Prázdné úly nebo mrtvé a nevylíhnuté včely (iRozhlas):  
https://www.irozhlas.cz/veda-technologie/priroda/vcely-vcela-parazit-roztoc-uhyn-vcelstev-plzensko_1911101845_dok

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1095913550-nedej-se/220562248420001-uhyn-vcelstev
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1095913550-nedej-se/219562248430035-pestra-krajina
https://www.irozhlas.cz/veda-technologie/priroda/vcely-vcela-parazit-roztoc-uhyn-vcelstev-plzensko_1911101845_dok
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Izabelu zajímá plavání již od třetí třídy Zá-
kladní školy.  Je žákyní ZŠ Emila Zátopka 
ve Zlíně, která velmi úzce spolupracuje 
s Plaveckým klubem Zlín a Zlínským pla-
veckým klubem.  Ve vzájemné spolupráci  
připravují  výběr žáků a žákyň třetích roč-
níků do tříd s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy se zaměřením na krásný sport 
plavání. Vybraní žáci pak od čtvrté třídy 
navštěvují sportovní třídu při ZŠ Emila Zá-
topka. Izabela je letos již žákyní 9. třídy 
této školy. Pod vedením trenérů a peda-
gogů,  žáci absolvují  po celý týden 7 – 11 
tréninkových jednotek – plavání, suchá 
příprava. Tréninky na začátku sezóny jsou 
vytrvalostní, další pak před důležitými zá-
vody týdenní – vylaďování, sprinty. Měsíč-

Úspěšná plavkyně Izabela Tomšů

V roce 2019 se jako členky SKP Vsetín, od-
dílu Tradiční karate zúčastnily soutěží, kde 
v určitých disciplinách ve své kategorii si 
vedly velmi dobře a získaly mnoho  medailí. 

● 1. kolo Národního poháru v tradičním 
karate  – 9. únor  2019, Brno 
- Individuální  disciplína – Karolína –  
2 bronzové medaile 
- KATA TEAM - Veronika – 1 zlatá  
medaile 
● 2. kolo Národního poháru v tradičním 
karate – 30. březen 2019, Bystřice  
pod Hostýnem 
KUMITE – Karolína – 1 zlatá medaile 
KATA – Karolína – 1 bronzová medaile 
KATA TEAM – Veronika – 1 bronzová 
medaile 
KAYAKU challende cup –  4. květen 
2019, Ostrava 
KATA TEAM – Veronika – 1 zlatá medaile 
KATA – Veronika – 1 bronzová medaile 
● 3. kolo  Národního poháru v tradičním 
karate – 25. květen 2019, Brno  
KATA TEAM – Veronika – 1 stříbrná  
medaile 

KATA – Veronika – 1 bronzová medaile 
● Mezinárodní turnaj v tradičním karate 
Silesia cup – 29. květen  2019, Bytom, 
Polsko 
KUMITE – Karolína – 1 bronzová medaile 
Mistrovství  ČR v tradičním karate –  
15. červen 2019, Praha 
KUMITE – Karolína – 1 bronzová medaile 
KATA TEAM – Veronika – 1 stříbrná  
medaile, 1 bronzová medaile 
KUMITE – Veronika – 1 bronzová  
medaile 
 
● 34. Mistrovství Evropy  WTKF v tradič-
ním karate – 10. listopad 2019 – Brno 
účast – 14 zemí  
KUMITE – Karolína – 1 bronzová medaile 
– Fukugo Youths – Karolína – 1 bronzové 
medaile 
 
● XIV. NOC  mistrů  2019 – Ocenění  
nejlepších  bojovníků, Praha

V sobotu 14. 12. 2019 se konalo každo-
roční vyhlášení nejlepších sportovců bo-
jových a  silových sportů, tedy Noc mistrů. 

Vyhlášení proběhlo v kongresovém sále 
Tophotelu Praha. V první části večera si 
ocenění  za Českou asociaci tradičního 
karate mezi šesti nominovanými závod-
níky převzala i Karolína Bačová. Karolíně 
za její  ocenění a za skvělou reprezentaci  
České asociace tradičního karate blaho-
přejeme. Účel účasti v soutěžích tradiční-
ho  karate  je získávání  nových zkušeností  
a  ověření  si svých osobních dovedností.  

Karolíně  a  Veronice  přejeme  i  v  letoš-
ním roce 2020 v tomto sportu hodně vytr-
valosti a další úspěchy!

Mgr. Jana Tomšů, kronikářka obce

ně se naplave 150 km, při týdenních  sou-
středěních přes 80 km. Izabela navštěvuje 
ještě také cvičení psychologie  Talentcent-
rum Leo Pavlik. Cílem sportovního výkonu 
je uplavat danou trať v co nejkratším čase 
a při závodech se umístit mezi ostatní zá-
vodníky. Pro své plavání si zvolila Izabela 
velmi fyzicky i technicky náročný způsob 
plavání – motýl. Od páté třídy je vybírána 
do plaveckých závodů daných kategorií, 
které se konají v bazénech 25 m, 50 m. 
Závod probíhá v jednotlivcích, nebo štafe-
tách na dlouhé, nebo krátké vzdálenosti. 
Některé ze závodů, které Izabela úspěšně 
absolvovala:

● Krajské kolo v plavání ZŠ, 8. 11. 2017, 
V. kategorie – dívky 1. místo  
● Letní mistrovství  ČR žactva 2018 Čes-
ké Budějovice – jedna stříbrná medaile 
● Zimní mistrovství ČR žactva 2018  
1. – 2. 12. 2018 Nový Jičín. Nejúspěšněj-
ší  závodnice z této výpravy – tři stříbrné 
medaile – 200 m motýl, 2 x 2. místo šta-
feta, jedna bronzová medaile, 3. místo 
100 m motýl. 
● Karvinský motýlkařský trojboj   
XX. Ročník – 10. 3. 2018 – pohár 
● Kvalifikační závody pro Mistrovství ČR 
v plavání  17. – 18. 11. 2018 na zlínské 

TRADIČNÍ KARATE - úspěchy Karolíny Bačové, Veroniky Ježíkové

pětadvacítce – Plavecký klub Zlín –   
1. místo 100 m motýl, 200 m motýl,  
400 m polohový závod, 400 m volný  
způsob, 2. místo 800 m volný způsob,  
3. místo 100 m volný způsob, štafeta  
1. místo 
● Oblastní přebor Zlínského  
a Olomouckého kraje v plavání  
20. 11. 2018 – ZŠ Emila Zátopka   
● 1. místo 200 m motýl, 100 m motýl,  
400 m polohový závod, 400 m volný  
způsob, 2. místo 800 m volný způsob,  
3. místo 100 m volný způsob 
● Zimní mistrovství ČR žactva ZŠ Emila 
Zátopka Zlín – 4. 12. 2018 Nový Jičín 
nejstarší ročník - nejúspěšnější závodnicí  
z této výpravy byla Izabela  – 2. místo  
200 m motýl, 3. místo 100 m motýl  
● 2 x 2. místo štafeta  
● Karvínský motýlkářský trojboj  
XXI. ročník  27. 8. 2019. V hlavním závo-
dě motýlkařském trojboji (50 m, 100 m,  
200 m motýl) získali ve své kategorii  
1. místo Izabela Tomšů, Miroslav Knedla 
a Michal Matúš 
● Vánoční cena města Zlína 29. 11.  
– 1. 12. 2019 – v konkurenci zahraničních 
závodníků z Maďarska, Polska  
a Slovenska i české špičky se dokázali 
prosadit i závodníci domácího Plavecké-
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Hokejová sezóna 2019/2020 je za námi

Celková tabulka

zápasy výhry v - náj. remízy p - náj. prohry skóre body

1. HC Šumičtí Sokoli 26 17 4 0 3 2 171:106 62

2. HC Bylnice 26 17 2 0 0 7 188:123 55

3. Buldogs Team 26 15 2 0 2 7 176:136 51

4. HK Lavina Záriečie B 26 15 1 0 0 10 199:169 47

5. HC Francova Lhota 26 14 1 0 2 9 156:149 46

6. HC Všemina 26 12 2 0 0 12 124:127 40

7. AHC Bojkovice B 26 9 0 0 3 14 145:192 30

8. HC Bohuslavice n. Vláří 26 7 1 0 1 17 150:180 24

9. HC Pozlovice 26 7 0 0 1 18 133:184 22

10. NOaCO Team 26 3 1 0 2 20 102:178 13

Umístili jsme se na konečném 6. místě. Podařilo se nám porazit ka-
ždého soupeře, což pokládáme za dobrou vizitku našeho týmu, bo-
hužel ne tolikrát, aby nám to vyneslo lepší umístění. Jako pokaždé 
rozhodovalo střelecké umění a ne vždy bylo na našich hokejkách. 
Poslední utkání jsme již nehráli, bylo zrušeno dle nařízení naší vlá-
dy. Tento zápas již by stejně neměl vliv na naše konečné umístění.

I tak pokládáme sezónu za úspěšnou, nedostávali jsme vysoké 
gólové nálože a mohli tak sebe i naši obec prezentovat dobrými 
výsledky, viz přiložená tabulka po 26. odehraných kolech. Letos 
se již nekoná hokejový turnaj Horního Podřevnicka, nenašel se 
člověk, který by to celé organizoval a vlastně by nemohl být i tak 
uskutečněn. 

Nejlepším střelcem se u nás stal Viktor Štěpánek a musíme  
i pochválit gólmana Leoše Gerycha, který celý rok předváděl 
výkony na vysoké úrovni a velmi tak pomáhal k našim dobrým  
výsledkům.

Nová sezóna má být opět zahájena v září, ještě by nás měly čekat 
tréninky na hokejové ploše, uvidíme, jaké budou možnost jednot-
livých stadiónů.

Chceme poděkovat všem za celoroční podporu, hlavně našim ro-
dinám.

Váš hokejový tým Všemina

ho klubu Zlín. Do finále „B“ se prosadila 
pětice závodníků tohoto klubu, mezi nimi 
Izabela 100 m motýl – 5. místo, 200 m 
motýl - 6. místo. 
● Zimní mistrovství v plavání v Plzni  
12. – 15. 12. 2019 – na 100 m motýl 
vytvořila Izabela jako dorostenka nový 
rekord Zlína časem 1: 04,01 s.  
Ve finále mezi ženami si Izabela doplava-
la pro dvě bronzové medaile na 100 m  
a 200 m motýl. 

Zájmová aktivita Izabely v plavání je velmi 
zdravotně, časově a finančně náročná  

– plavecké poplatky, vybavení, doprava.  
Aby ji mohla uskutečňovat a rozvíjet, 
je pro ni také velmi významná finanční 
podpora její rodiny a jejich porozumění, 
které doposud má. 

Isabele v této náročné zájmové činnosti 
přejeme hodně úspěchů, splnění všech 
jejích  přání. Letos by chtěla splnit dané 
limity, vstoupit do reprezentace a jet  
na Mistrovství Evropy juniorů. 

Mgr. Jana Tomšů 
kronikářka obce

Valašská Hokejová Liga – C

18. 7.  Volejbalový turnaj 
25. 7.  Hořansko vs. Dolansko + DJ Ladík 
1. 8.  Pochod po kašavské naučné stezce 
srpen  Start fotbalové sezóny 
12. 9.  Holešovská 50 
18. - 20. 9.  Zájezd do Roháčů (Malá fatra, Zakopané) 
3. 10.  Noční pochod Clay Eva 

Akce 2020 TJ Sokol Všemina
10. 10.  Valašské dobrodružství - Pepíkův memoriál  
  (návrat orientační „rally“ do Všeminy) 
říjen  Burčákový pochod 
listopad  2. Memoriál Františka Matůška 
listopad  1. Vědomostní kvíz 
13. 11.  Bzenecké sklepy při svíčkách

V červnu jsme otevřeli na hřišti letní zahrádku, těšíme se na Vaši návštěvu!!! 

Podrobnější informace budou uvedeny na plakátech k jednotlivým akcím a www stránkách popř. facebooku.  
Změna programu vyhrazena. Účast na vlastní nebezpečí.
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TJ SOKOL
Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom se poohlédli za první po-
lovinou roku 2020. Začátek roku byl nejen 
pro Sokol netradiční, ještě se za existence 
Sokolu ve Všemině nestalo, aby se nedo-
hrála druhá část fotbalové sezóny. Kvůli 
pandemii koronaviru a následným vládním 
opatřením byly nakonec zrušeny nižší fot-
balové soutěže v rámci jarní části s tím, že 
se nebude postupovat ani sestupovat. A tak 
pro tuto sezónu „A“ tým skončil na solidním 
pátém místě se ziskem 21 bodů. Nejlepším 
střelcem mužstva byl Michal Burša s 11 
vstřelenými brankami. Byl to celkem vyda-
řený podzim, jen škoda, že jsme to nemohli 
potvrdit i na jaře svými výkony.  Do příští 
sezony bychom chtěli vedle mužů přihlásit 
i některou z mládežnických kategorii. Po-
sledním květnovým čtvrtkem jsme zahájili 
sérii tréninků pro malé děti a podle zájmu 
se rozhodne, zda budeme mít zastoupení 
v soutěžích, nebo vše zůstane jen v rámci 
kroužku.

Na první pololetí 2020 jsme měli naplánová-
no spoustu zajímavých akcí, ale drtivá vět-
šina z nich byla kvůli dané epidemiologické 
situaci zrušena nebo přeložena na jiný ter-
mín. Letos se měl konat již 10. ročník hojně 
navštěvovaných Všeminských slavností.  
Ve spolupráci s hasiči a obcí jsme připravili 
bohatý program pro všechny věkové kate-
gorie. Jubilejní ročník by určitě neměl být  
o nic ochuzen. Regulace počtu lidí, případ-
ně nějaká další opatření, které by návštěv-
níkům znemožňovalo si slavnosti naplno 
užít, nás dovedly k závěru, že vše o rok 
posuneme. Již teď si můžete poznačit, že 
10. ročník slavností bude 31. 7. 2021 a pro-
gram máme již teď od všech plánovaných 
účastníků potvrzen. Dále se neuskutečni-
la pouťová zábava nebo premiérová akce 
Sportovní den ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
Všemina. Po dohodě s paní ředitelkou školy 
jsme tuto akci přesunuli na červen 2021. Cí-
lem této akce bylo přilákat co nejvíc děti ke 
sportu a ukázat jim, že i sportováním se dá 
bavit. Na listopad jsme přesunuli 2. ročník 
Memoriálu Františka Matůška ve stolním 
tenisu. Po zveřejnění upraveného plánu 
akcí na rok 2020 nás potěšil zájem o návrat 
orientační rally a vědomostní kvíz. Obě tyto 
akce nás čekají na podzim a věříme, že se 

z nich stanou akce, které budeme pořádat  
i v dalších letech.

Na léto jsme připravili několik zajímavých 
akcí, na které bychom vás chtěli pozvat. 

Poslední červnovou sobotu (27. 6.) jsme 
pro rodiny s dětmi přichystali Pochod OKO-
LO Všeminy ve spolupráci s KRPŠ a jejich 
stezkou za pokladem pro děti. V sobotu  
18. 7. se uskuteční Volejbalový turnaj.  
O týden později se po devítileté odmlce 
vrací jako náhrada za Všeminské slavnos-
ti oblíbený exhibiční fotbalový zápas mezi 
Hořanskem a Dolanskem. Během něhož 
bychom rádi představili areál Pod Čupem 
v trochu lepším kabátě. Akci bude hudeb-
ně doprovázet DJ Ladík a doufáme, že si 
najdete cestu do ochozů a podpořite své 
zástupce v boji o putovní pohár. V sobotu 
1. 8. zveme na pochod po kašavské nauč-
né stezce. Během koronavirového období, 
kdy se nekonaly žádné akce, jsme na hřišti  
po zrušení celostátní karantény nelenili  
a pravidelně zhruba v týdenních intervalech 

pořádáme brigády. Vzhledem ke zrušení 
jarní sezóny jsme se rozhodli, že areál Pod 
Čupem vylepšíme. Povedlo se nám zreali-
zovat zatravnění brankovišť, kompletně se 
vyměňují (posunují) zábrany kvůli ujíždějící-
mu břehu potoka, dokončila se rekonstruk-
ce WC a místnosti pro rozhodčího, vyčistila 
se studna kvůli lepší vydatnosti, všude bu-
dou osazeny nové záchytné sítě atd. Vě-
říme, že tyto změny oceníte a přijdete se 
na zrekonstruovaný areál podívat. Ve spo-
lupráci s obcí by mělo dojít k opravě pódia 
a díky získané dotaci je k dispozici i nové 
dětské hřiště.

První červnovou sobotou jsme zahájili dal-
ší sezonu letní zahrádky na hřišti, která se 
vrátila se zajímavými novinkami. Jedná se 
například o možnost objednat si pizzu, u ob-
líbených nápojů sledovat sportovní přenosy. 
Doufáme, že i nově vybudované dětské hři-
ště přiláká další návštěvníky do našeho are-
álu.  S jeho otevřením máme v plánu v pří-
padě pěkného počasí rozšířit otevírací dny 
letní zahrádky i o neděle. 

Na závěr bychom všem našim členům, pří-
znivcům a spoluobčanům chtěli popřát pev-
né zdraví a lepší zítřky v této nelehké době. 
Rovněž věříme, že nejhorší již máme za se-
bou a vše se brzy naplno vrátí do normálu. 
Doufáme, že se brzy potkáme Pod Čupem, 
nebo na některé z našich akcí. 
               Výbor TJ
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Dětské hřiště v areálu TJ Sokol
Již od konce loňského roku 
se obec snažila připravit 
nějaké projekty na dětské 
hřiště. Nejvíce úsilí tomu vě-
noval bývalý místostarosta 
Ondřej Kadlčák (za což bych 
mu chtěl tímto poděkovat), 
který zastupitelům představil 
několik možných dodavatelů, 
kteří byli schopni hřiště dodat 
a ještě navíc takové, aby zapadlo do naší 
krajiny. Úkol to byl nelehký, ale Ondra vše 
zvládl a po provedení výběru dodavatele 
jsme se pustili do podání žádosti o dotaci. 
V tomto případě jsme využili dotace z Fondu 
Zlínského kraje z programu na podporu ob-
novy venkova vyhlášeného dne 9. 12. 2019  

pro následující rok 2020. S žá-
dosti jsme byli úspěšní a Zlín-
ský kraj by nám měl ze zmí-
něného fondu přispět podílem 
49,63 % z celkové pořizovací 
částky, tedy 127 000 Kč z cel-
kových způsobilých výdajů 
projektu 255 915 Kč na poří-
zení hřiště. Věříme, že dětské 
hřiště v této lokalitě bude hojně 

využíváno a udělá radost nejen našim nej-
menším občánkům, ale i jejich doprovodu. 
 
          Ing. Roman Matušů


